INDICAÇÃO Nº 1400/2013
Solicita a colocação de telas para impedir o acesso de pombos na EMEF Rabindranath Tagore dos Santos Pires e, também, na CEMEI Prof. Gualberto Rodrigues de Araújo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de telas para impedir o acesso de pombos na EMEF Rabindranath Tagore dos Santos Pires e, também, na CEMEI Prof. Gualberto Rodrigues de Araújo.

JUSTIFICATIVA:

As referidas escolas estão sendo invadidas por muitos pombos, os quais podem transmitir doenças às crianças, alunos e funcionários, sendo que várias pessoas procuraram este Vereador em busca de uma solução para o problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2013 - 14:45:50 06445/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/08/2013